
AM\816634LV.doc PE441.321v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

PE441.321v01-00

7.6.2010

GROZĪJUMI Nr.
1 - 55

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Cristian Dan Preda
(PE439.374v01-00)

par Islandes pieteikumu dalībai Eiropas Savienībā



PE441.321v01-00 2/27 AM\816634LV.doc

LV

AM_Com_NonLegRE



AM\816634LV.doc 3/27 PE441.321v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
-4. atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

– ņemot vērā Padomes 2010. gada 
Regulu, ar ko Islande tiek iekļauta to 
valstu sarakstā, kuras ir tiesīgas saņemt 
ES pirmsiestāšanās palīdzību, lai 
palīdzētu kandidātvalstīm saskaņot savus 
tiesību aktus ar Kopienas tiesību aktu 
kopumu,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā jebkuras valsts panākumi ceļā uz 
dalību Eiropas Savienībā balstās uz 
nopelniem un ir atkarīgi no pūliņiem 
ievērot pievienošanās kritērijus;

B. tā kā jebkuras valsts panākumi ceļā uz 
dalību Eiropas Savienībā balstās uz 
nopelniem un ir atkarīgi no pūliņiem 
ievērot pievienošanās kritērijus, taču tajā 
pašā laikā ir jāņem vērā arī ES 
integrācijas spējas;

Or. en

Grozījums Nr. 3
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

E. tā kā iepriekšējie paplašināšanās E. tā kā ir īpaši svarīgi radīt nosacījumus, 



PE441.321v01-00 4/27 AM\816634LV.doc

LV

procesi ir nešaubīgi bijuši sekmīgi gan 
Eiropas Savienībai, gan dalībvalstīm, kas 
tai pievienojās, un veicinājuši stabilitāti, 
attīstību un labklājību Eiropā kopumā, ir 
īpaši svarīgi radīt nosacījumus, lai noslēgtu 
pievienošanās procesu ar Islandi un 
nodrošinātu, ka arī šīs valsts pievienošanās 
ir veiksmīga;

lai noslēgtu pievienošanās procesu ar 
Islandi un nodrošinātu, ka arī šīs valsts 
pievienošanās ir veiksmīga;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

E. tā kā iepriekšējie paplašināšanās procesi
ir nešaubīgi bijuši sekmīgi gan Eiropas 
Savienībai, gan dalībvalstīm, kas tai 
pievienojās, un veicinājuši stabilitāti, 
attīstību un labklājību Eiropā kopumā, ir 
īpaši svarīgi radīt nosacījumus, lai noslēgtu 
pievienošanās procesu ar Islandi un 
nodrošinātu, ka arī šīs valsts pievienošanās 
ir veiksmīga;

E. tā kā paplašināšanās process ir bijis
sekmīgs gan Eiropas Savienībai, gan 
dalībvalstīm, kas tai pievienojās, un 
veicinājuši stabilitāti, attīstību un 
labklājību Eiropā kopumā, ir īpaši svarīgi 
radīt nosacījumus, lai noslēgtu Islandes 
pievienošanās procesu un nodrošinātu, ka 
arī šīs valsts pievienošanās ir veiksmīga;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

E. tā kā iepriekšējie paplašināšanās procesi 
ir nešaubīgi bijuši sekmīgi gan Eiropas 
Savienībai, gan dalībvalstīm, kas tai 
pievienojās, un veicinājuši stabilitāti, 
attīstību un labklājību Eiropā kopumā, ir 

E. tā kā iepriekšējie paplašināšanās procesi 
nešaubīgi ir bijuši sekmīgi gan Eiropas 
Savienībai, gan dalībvalstīm, kas tai 
pievienojās, un veicinājuši stabilitāti, 
attīstību un labklājību Eiropā kopumā, ir 



AM\816634LV.doc 5/27 PE441.321v01-00

LV

īpaši svarīgi radīt nosacījumus, lai noslēgtu 
pievienošanās procesu ar Islandi un 
nodrošinātu, ka arī šīs valsts pievienošanās 
ir veiksmīga;

īpaši svarīgi radīt nosacījumus, lai noslēgtu 
Islandes pievienošanās procesu un 
nodrošinātu, ka arī šīs valsts pievienošanās 
ir veiksmīga saskaņā ar Kopenhāgenas 
kritērijiem;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Ea. tā kā Islandes dalība ES ir būtiska 
iespēja šai valstij, taču ir jāņem vērā un 
jāievēro Islandes un Eiropas Savienības 
dalībvalstu iedzīvotāju intereses un griba;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Ga apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Ga. tā kā šī sadarbība un šie nolīgumi 
starp Islandi un ES ir vajadzīgi, taču tie 
nav pietiekami, lai kļūtu par ES 
dalībvalsti; tā kā tiek uzsvērts, ka Islandei 
pirms kļūšanas par dalībvalsti ir svarīgi 
efektīvi izpildīt visus nosacījumus, lai 
nepieļautu iespējamas grūtības nodrošināt 
atbilsmi ES līgumiem un dalības 
prasībām; 

Or. en



PE441.321v01-00 6/27 AM\816634LV.doc

LV

Grozījums Nr. 8
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

J. tā kā Islande sniedz ieguldījumu ES 
miera uzturēšanas misijās un regulāri 
saskaņo savu politiku ar ES kopējo 
ārpolitiku un drošības politiku;

J. tā kā Islande kā valsts bez militārām 
tradīcijām sniedz ieguldījumu ar civilajām 
spējām ES miera uzturēšanas misijās un 
regulāri saskaņo savu politiku ar ES kopējo 
ārpolitiku un drošības politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Ria Oomen-Ruijten, Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

L. tā kā referendumā 2010. gada 6. martā 
tika noraidīta vienošanās ar Apvienotās 
Karalistes un Nīderlandes valdībām par 
EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksu un 
iesaistītās puses paredz panākt jaunu 
vienošanos;

L. tā kā Apvienotās Karalistes un 
Nīderlandes valdības 2009. gada jūnijā un 
oktobrī parakstīja divas vienošanās ar 
Islandes valdību par nosacījumiem EUR 
1,3 miljonu aizņēmuma atmaksai 
Nīderlandei un 2,4 miljardu sterliņu 
mārciņu atmaksai Apvienotajai karalistei;
tā kā referendumā 2010. gada 6. martā 
vienošanās tika noraidīta un iesaistītās 
puses paredz panākt jaunu vienošanos par 
izmaksām saskaņā ar Islandes 
noguldījumu garantiju sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
M apsvērums



AM\816634LV.doc 7/27 PE441.321v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

M. tā kā Islandes sabiedrība un politiskās 
partijas nav vienisprātis par līdzdalību ES; 
tā kā sabiedrības viedoklis par dalību ES 
kopš 2009. gada vasaras ir acīmredzami 
mainījies un pretestība dalībai ES nekad 
nav bijusi tik augsta kā tā ir pašlaik,

M. tā kā Islandes sabiedrība un politiskās 
partijas nav vienisprātis par līdzdalību ES; 
tā kā, ņemot vērā politisko un ekonomikas 
krīzi, sabiedrības viedoklis par dalību ES 
kopš 2009. gada vasaras ir acīmredzami 
mainījies negatīvā virzienā; 

Or. en

Grozījums Nr. 11
Ria Oomen-Ruijten, Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Ma apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Ma. tā kā EBTA Uzraudzības iestāde 26. 
maija oficiālā paziņojuma vēstulē 
norādīja, ka Islandei ir jānodrošina 
minimālās kompensācijas maksājums 
uzņēmuma "Icesave" noguldītājiem 
Apvienotajā Karalistē un Nīderlandē;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Na apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

Na. tā kā Islandei tās ģeogrāfiskās 
situācijas dēļ ir jāpievērš īpaša uzmanība, 
jo šī valsts ir samērā tālu esoša sala, un 
var būt jānosaka īpaši pasākumi, lai 
pielāgotu iekšējā tirgus darbību un 
nepieļautu Islandes teritorijas un tautas 
izolāciju;



PE441.321v01-00 8/27 AM\816634LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 13
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzinīgi vērtē perspektīvu ES uzņemt 
jaunu dalībvalsti ar spēcīgu demokrātisku 
kultūru; šajā sakarībā uzsver, ka Islandes 
pievienošanās sniegs priekšrocības gan šai 
valstij, gan ES un turpmāk stiprinās 
Savienības lomu kā cilvēktiesību un 
pamatbrīvību veicinātājai un aizstāvei visā 
pasaulē;

1. atzinīgi vērtē perspektīvu ES uzņemt 
jaunu dalībvalsti ar spēcīgu demokrātisku 
kultūru; šajā sakarībā uzsver, ka Islandes 
pievienošanās var sniegt priekšrocības gan 
šai valstij, gan ES un turpmāk stiprinās 
Savienības lomu kā cilvēktiesību un 
pamatbrīvību veicinātājai un aizstāvei visā 
pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzinīgi vērtē perspektīvu ES uzņemt 
jaunu dalībvalsti ar spēcīgu demokrātisku 
kultūru; šajā sakarībā uzsver, ka Islandes 
pievienošanās sniegs priekšrocības gan šai 
valstij, gan ES un turpmāk stiprinās 
Savienības lomu kā cilvēktiesību un 
pamatbrīvību veicinātājai un aizstāvei visā 
pasaulē;

1. atzinīgi vērtē perspektīvu ES uzņemt 
jaunu dalībvalsti ar spēcīgu demokrātisku 
kultūru; šajā sakarībā uzsver, ka Islandes 
pievienošanās sniegs priekšrocības gan šai 
valstij, gan ES un turpmāk stiprinās 
Savienības lomu kā cilvēktiesību un 
pamatbrīvību veicinātājai un aizstāvei visā 
pasaulē; šajā sakarībā jo īpaši atzinīgi 
vērtē Islandes moderno plašsaziņas 
līdzekļu iniciatīvu, kas mudina gan 
Islandi, gan ES sevi juridiski stingri 
pozicionēt vārda un informācijas brīvības 
jomā;  

Or. en



AM\816634LV.doc 9/27 PE441.321v01-00

LV

Grozījums Nr. 15
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. atzinīgi vērtē perspektīvu ES uzņemt 
jaunu dalībvalsti ar spēcīgu demokrātisku 
kultūru; šajā sakarībā uzsver, ka Islandes 
pievienošanās sniegs priekšrocības gan šai 
valstij, gan ES un turpmāk stiprinās 
Savienības lomu kā cilvēktiesību un 
pamatbrīvību veicinātājai un aizstāvei visā 
pasaulē;

1. atzinīgi vērtē perspektīvu ES uzņemt 
jaunu dalībvalsti ar spēcīgu demokrātisku 
kultūru; šajā sakarībā uzsver, ka Islandes 
pievienošanās varētu sniegt priekšrocības 
gan šai valstij, gan ES un turpmāk stiprinās 
Savienības lomu kā cilvēktiesību un 
pamatbrīvību veicinātājai un aizstāvei visā 
pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Indrek Tarand

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. aicina Islandes iestādes risināt 
jautājumu par atšķirībām starp ES 
pilsoņiem attiecībā uz tiesībām balsot un 
kandidēt pašvaldību vēlēšanās Islandē;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 17
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. aicina Islandes iestādes risināt jautājumu 3. aicina Islandes iestādes risināt jautājumu 



PE441.321v01-00 10/27 AM\816634LV.doc

LV

par atšķirībām starp ES pilsoņiem attiecībā 
uz tiesībām balsot un kandidēt pašvaldību 
vēlēšanās Islandē;

par atšķirībām starp ES pilsoņiem attiecībā 
uz tiesībām balsot un kandidēt pašvaldību 
vēlēšanās Islandē; uzsver, ka šis jautājums 
ir īpaši būtisks Eiropas indentitātes un 
pilsonības aizsardzībai un pastiprināšanai 
un ka tas palīdzēs tuvināt visu dalībvalstu 
tautas;

Or. en

Grozījums Nr. 18
David-Maria Sassoli

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. uzskata, ka Islandes valdībai vajadzētu 
pieņemt īpašu mehānismu, lai nodrošinātu 
tiesu iestāžu neatkarību un nepieļautu 
interešu konfliktus;

4. norāda, ka saskaņā ar jauno ES 
paplašināšanās stratēģiju tiesu sistēma ir 
viena no jomām, kurām ES īpaši pievērš 
uzmanību pat sākotnējā 
pirmspievienošanās posmā; uzskata, ka 
Islandes valdībai vajadzētu pieņemt īpašu 
mehānismu, lai nodrošinātu tiesu iestāžu 
neatkarību atbilstīgi Venēcijas komisijas 
ieteikumiem; aicina Islandi pienācīgi 
risināt pārsvara jautājumu attiecībā uz to, 
kā Tieslietu u cilvēktiesību ministrija ieceļ 
tiesnešus, prokurorus un augstāko tiesu 
iestāžu amatpersonas;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. uzskata, ka Islandes valdībai vajadzētu
pieņemt īpašu mehānismu, lai nodrošinātu 

4. aicina Islandes valdību pieņemt 
vajadzīgos pasākumus, lai nodrošinātu 



AM\816634LV.doc 11/27 PE441.321v01-00

LV

tiesu iestāžu neatkarību un nepieļautu 
interešu konfliktus;

tiesu iestāžu neatkarību un nepieļautu 
interešu konfliktus;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Johannes Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. uzskata, ka Islandes valdībai vajadzētu 
pieņemt īpašu mehānismu, lai nodrošinātu 
tiesu iestāžu neatkarību un nepieļautu 
interešu konfliktus;

4. uzskata, ka Islandes valdībai vajadzētu 
pieņemt īpašu mehānismu, lai nodrošinātu 
tiesu iestāžu neatkarību un nepieļautu 
interešu konfliktus; pilnībā tic, ka Islandes 
politiskā un tiesu sistēma spēs īstenot 
vajadzīgās pārmaiņas;

Or. en

Grozījums Nr. 21
David-Maria Sassoli

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4.a pauž nopietnas bažas par interešu 
konfliktiem Islandes sabiedriskajā dzīvē, 
jo īpaši attiecībā uz ciešo saikni starp 
politiskajām un uzņēmējdarbības 
aprindām; atgādina par Īpašās 
izmeklēšanas komisijas atklājumiem, ka 
no dažām bankām "zinātāji" izņēmuši 
līdzekļus dažas dienas pirms banku 
sistēmas sabrukuma;  atzinīgi vērtē to, ka 
pret svarīgākajām par paviršību un 
dienesta informācijas tirdzniecību 
apsūdzētajām personām pašlaik tiek 
īstenota kriminālizmeklēšana; 



PE441.321v01-00 12/27 AM\816634LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 22
Indrek Tarand

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6. pauž gandarījumu par Islandes labajiem 
rezultātiem cilvēktiesību jomā; tomēr 
aicina Islandes iestādes ratificēt Eiropas 
Padomes Pamatkonvenciju par nacionālo 
minoritāšu aizsardzību, kā arī ANO 
Konvenciju par personu ar invaliditāti 
tiesībām; 

6. pauž gandarījumu par Islandes labajiem 
rezultātiem cilvēktiesību jomā; tomēr 
aicina Islandes iestādes ratificēt Eiropas 
Padomes Pamatkonvenciju par nacionālo 
minoritāšu aizsardzību, kā arī ANO
Konvenciju par personu ar invaliditāti 
tiesībām, pat ja dalībvalstis kā Francija 
un Luksemburga to vēl nav izdarījušas; 

Or. en

Grozījums Nr. 23
David-Maria Sassoli

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. norāda, ka Islandei ir apmierinoši 
rezultāti EEZ pienākumu īstenošanā un 
spējā izturēt konkurences spiedienu un 
tirgus spēkus ES;

8. atgādina, ka Islandei ir apmierinoši 
rezultāti EEZ pienākumu īstenošanā un 
spējā izturēt konkurences spiedienu un 
tirgus spēkus ES;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Ria Oomen-Ruijten, Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts



AM\816634LV.doc 13/27 PE441.321v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. norāda, ka Islandei ir apmierinoši 
rezultāti EEZ pienākumu īstenošanā un 
spējā izturēt konkurences spiedienu un 
tirgus spēkus ES;

8. norāda, ka Islandei kopumā ir 
apmierinoši rezultāti EEZ pienākumu 
īstenošanā un spējā izturēt konkurences 
spiedienu un tirgus spēkus ES; tomēr šajā 
sakarībā norāda, ka EBTA Uzraudzības 
iestāde 26. maijā nosūtīja Islandei 
oficiālu paziņojuma vēstuli par EEZ 
nolīgumā paredzēto Direktīvas 94/19/EK 
par noguldījumu garantiju sistēmām 
īstenošanas pienākumu neizpildi; 

Or. en

Grozījums Nr. 25
Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. norāda, ka Islandei ir apmierinoši 
rezultāti EEZ pienākumu īstenošanā un 
spējā izturēt konkurences spiedienu un 
tirgus spēkus ES;

8. norāda, ka Islandei kopumā ir 
apmierinoši rezultāti EEZ pienākumu 
īstenošanā un spējā izturēt konkurences 
spiedienu un tirgus spēkus ES, un šajā 
sakarībā atgādina Islandes iestādēm par 
neatrisināto problēmu ievērot saistības, 
kas paredzētas Direktīvā 94/19/EK par 
noguldījumu garantiju sistēmām;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Emine Bozkurt

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. norāda, ka Islandei ir apmierinoši 8. norāda, ka Islandei kopumā ir 



PE441.321v01-00 14/27 AM\816634LV.doc

LV

rezultāti EEZ pienākumu īstenošanā un 
spējā izturēt konkurences spiedienu un 
tirgus spēkus ES;

apmierinoši rezultāti EEZ pienākumu 
īstenošanā un spējā izturēt konkurences 
spiedienu un tirgus spēkus ES; tomēr šajā 
sakarībā norāda, ka EBTA Uzraudzības 
iestāde 2010. gada 26. maijā nosūtīja 
Islandes valdībai "oficiālu paziņojuma 
vēstuli par pienākumu neizpildi" attiecībā 
uz noguldījumu garantiju sistēmām;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Dominique Baudis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9.a atgādina, ka Eiropas Savienībai vides 
joma ir prioritāra, un atzinīgi vērtē 
Islandes aktīvo līdzdalību vides 
aizsardzības politikas virzienos; 

Or. en

Grozījums Nr. 28
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10.a uzstāj, ka ES un Islandei finanšu, 
ekonomikas un sociālās krīzes apstākļos ir 
svarīgi pieņemt strukturālas reformas 
šajās jomās; uzskata, ka jebkura euro 
zonas paplašināšanās ir jāapstiprina tikai 
tad, ja nepastāv risks vājināt euro, ja ir 
iespējams saglabāt euro zonas 
konkurētspēju un ja tiek ievērots 
Stabilitātes pakts;



AM\816634LV.doc 15/27 PE441.321v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 29
David-Maria Sassoli

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11. atzinīgi vērtē Īpašās izmeklēšanas
komisijas ziņojumu, kas var sniegt 
ieguldījumu uzticības atjaunošanai valstij; 
mudina veikt papildu pasākumus 
Komisijas darbam, lai steidzami novērstu 
šajā ziņojumā minētos politiskos, 
ekonomiskos un institucionālos trūkumus; 

11. atzinīgi vērtē Īpašās izmeklēšanas 
komisijas ziņojumu, kas var sniegt 
ieguldījumu uzticības atjaunošanai valstij; 
mudina veikt papildu pasākumus 
Komisijas darbam, lai steidzami novērstu 
šajā ziņojumā minētos politiskos, 
ekonomiskos un institucionālos trūkumus; 
pauž cerību, ka ziņojums mudinās būtiski 
stiprināt Islandes regulatīvās struktūras 
un sniegs svarīgu mācību arī pasaules 
līmenī par nepieciešamību veikt reformas 
sociālajās struktūrās, politiskajā kultūrā 
un valsts iestādēs;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Johannes Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11.a atzinīgi vērtē to, ka Islandes Pensiju 
fondu asociācija ir piekritusi organizēt 
neatkarīgu izmeklēšanu par pensiju 
shēmu darbības metodēm un ieguldījumu 
politiku pirms ekonomikas sabrukuma;

Or. en



PE441.321v01-00 16/27 AM\816634LV.doc

LV

Grozījums Nr. 31
Elmar Brok, Ria Oomen-Ruijten

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. aicina panākt vienošanos par kārtību 
EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir divpusējs 
jautājums, kuram nevajadzētu radīt 
šķērsli, lai uzsāktu pievienošanās sarunas 
ar Islandi;

12. aicina panākt divpusēju vienošanos par 
kārtību EUR 3,9 miljardu aizņēmuma 
atmaksai Apvienotās Karalistes un 
Nīderlandes valdībām;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. aicina panākt vienošanos par kārtību 
EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir divpusējs
jautājums, kuram nevajadzētu radīt 
šķērsli, lai uzsāktu pievienošanās sarunas 
ar Islandi;

12. aicina panākt vienošanos par kārtību 
EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir jautājums par 
atbilsmi noguldījumu garantiju direktīvai 
un citiem ES tiesību kopuma aspektiem;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Emine Bozkurt

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. aicina panākt vienošanos par kārtību 12. aicina panākt vienošanos par kārtību 



AM\816634LV.doc 17/27 PE441.321v01-00

LV

EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir divpusējs
jautājums, kuram nevajadzētu radīt šķērsli, 
lai uzsāktu pievienošanās sarunas ar 
Islandi;

EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir jautājums, 
kuram nevajadzētu radīt šķērsli, lai uzsāktu 
pievienošanās sarunas ar Islandi; tomēr 
uzsver, ka Islandei, pirms to var uzskatīt 
par ES dalībvalsti, ir jānodrošina atbilsme 
visiem pievienošanās kritērijiem, tostarp 
jāizpilda EEZ līgumā paredzētās 
saistībās;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Johannes Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. aicina panākt vienošanos par kārtību 
EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir divpusējs 
jautājums, kuram nevajadzētu radīt šķērsli, 
lai uzsāktu pievienošanās sarunas ar 
Islandi;

12. aicina panākt vienošanos par kārtību 
EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir divpusējs 
jautājums, kuram nevajadzētu radīt šķērsli, 
lai uzsāktu pievienošanās sarunas ar 
Islandi; uzskata, ka visām iesaistītajām 
pusēm pieņemamas vienošanās 
panākšana atjaunos uzticību Islandes 
spējai ievērot saistības, kuras tā ir 
uzņēmusies, un stiprinās sabiedrības 
atbalstu Islandes pievienošanās procesam 
gan Islandē, gan ES;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts



PE441.321v01-00 18/27 AM\816634LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. aicina panākt vienošanos par kārtību 
EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir divpusējs 
jautājums, kuram nevajadzētu radīt šķērsli, 
lai uzsāktu pievienošanās sarunas ar 
Islandi;

12. aicina panākt vienošanos par kārtību 
EUR 3,9 miljardu aizņēmuma atmaksai 
Apvienotās Karalistes un Nīderlandes 
valdībām un norāda, ka tas ir divpusējs 
jautājums, kuram nevajadzētu radīt šķērsli, 
lai uzsāktu pievienošanās sarunas ar 
Islandi, taču to vajadzētu atrisināt pirms 
Islandes pievienošanās, lai nepieļautu 
iespējamu konfliktu un saglabātu 
nepieciešamo solidaritāti starp visām 
dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12.a pieņem zināšanai EBTA Uzraudzības 
iestādes lēmumu nosūtīt "oficiālu 
paziņojuma vēstuli" Islandes valdībai, 
tādējādi sperot pirmo soli pienākumu 
neizpildes procedūrā par EEZ līgumā 
paredzēto pienākumu neizpildi, un 
atzinīgi vērtē Islandes valdības reakciju 
pabeigt sarunas par "Icesave" cik vien 
drīz iespējams;

Or. en

Grozījums Nr. 37
David-Maria Sassoli

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts



AM\816634LV.doc 19/27 PE441.321v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. ņem vērā Islandesvēlmi kļūt par eiro 
zonas dalībnieci, ko var īstenot, kļūstot par 
ES dalībvalsti pēc visu vajadzīgo kritēriju 
izpildes;

13. ņem vērā Islandes vēlmi kļūt par eiro 
zonas dalībnieci, taču norāda, ka šī valsts 
pašlaik neatbilst euro konverģences 
kritērijiem; atgādina, ka Islande varēs 
ieviest euro, vispirms kļūstot par ES 
dalībvalsti un izpildot Māstrihtas 
kritērijus;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

15. pauž bažas par pieaugošo bezdarbu un 
augsto inflāciju, tajā pašā laikā norādot 
pēdējā laikā konstatētās uzlabošanās 
pazīmes;

15. pauž bažas par augsto bezdarba un 
inflācijas līmeni, tajā pašā laikā norādot 
pēdējā laikā konstatētās uzlabošanās 
pazīmes;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

17. norāda, ka Islande kā EEZ dalībvalsts 
jau ir pilnībā izpildījusi 10 sarunu sadaļu 
prasības un daļēji izpildījusi 11 sarunu 
sadaļu prasības, un vēl ir palikušas 12 
sadaļas, kuras neattiecas uz EEZ un ir 
pilnībā jāapspriež;

17. norāda, ka Islande kā EEZ dalībvalsts 
augstā līmenī atbilst 10 sarunu sadaļu 
prasībām un ir daļēji izpildījusi 11 sarunu 
sadaļu prasības, un vēl ir palikušas 12 
sadaļas, kuras neattiecas uz EEZ un ir 
pilnībā jāapspriež;

Or. en



PE441.321v01-00 20/27 AM\816634LV.doc

LV

Grozījums Nr. 40
Ria Oomen-Ruijten, Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

17. norāda, ka Islande kā EEZ dalībvalsts 
jau ir pilnībā izpildījusi 10 sarunu sadaļu 
prasības un daļēji izpildījusi 11 sarunu 
sadaļu prasības, un vēl ir palikušas 12 
sadaļas, kuras neattiecas uz EEZ un ir 
pilnībā jāapspriež;

17. norāda, ka Islande kā EEZ dalībvalsts 
jau ir ievērojami izpildījusi 10 sarunu 
sadaļu prasības un daļēji izpildījusi 11 
sarunu sadaļu prasības, un vēl ir palikušas 
12 sadaļas, kuras neattiecas uz EEZ un ir 
pilnībā jāapspriež; norāda, ka Eiropas 
Komisija ir uzsvērusi nepieciešamību 
Islandei pielikt ievērojamas pūles, lai 
saskaņotu savus tiesību aktus ar ES 
tiesību aktu kopumu daudzās jomās, un 
efektīvi to īstenot un piemērot vidējā laika 
posmā, lai izpildītu pievienošanās 
kritērijus; uzsver, ka Islandes saistības, 
kas paredzētas EEZ līgumā un nolīgumā, 
ar kuru asociē Islandi Šengenas acquis 
īstenošanā, piemērošanā un izstrādē, ir 
būtiskas prasības pievienošanās sarunās;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

19. mudina Islandi pieņemt ar ES politiku 
saskaņotu lauksaimniecības un lauku 
attīstības politiku, kā arī izveidot 
nepieciešamās administratīvās struktūras, 
lai īstenotu šos politikas virzienus;

19. mudina Islandi pieņemt ar ES politiku 
saskaņotu lauksaimniecības un lauku 
attīstības politiku, kā arī izveidot 
nepieciešamās administratīvās struktūras, 
lai īstenotu šos politikas virzienus; šajā 
sakarībā uzsver, ka ES politikas virzienos 
šajā jomā pienācīgi jāņem vērā Islandes 
īpašie vides un dabas aspekti;



AM\816634LV.doc 21/27 PE441.321v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 42
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. pauž cerību uz konstruktīvu attieksmi 
sarunās par nepieciešamību Islandei 
pieņemt Eiropas kopējo zivsaimniecības 
politiku (KZP), lai sarunu beigās varētu 
panākt savstarpēji apmierinošu 
risinājumu, balsoties uz paraugpraksi;

21. pauž cerību uz ES un Islandes iestāžu
konstruktīvu attieksmi sarunās par 
nepieciešamību Islandei pieņemt Eiropas 
kopējo zivsaimniecības politiku (KZP), lai 
sarunu beigās abas puses vienotos par 
paraugpraksi;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. pauž cerību uz konstruktīvu attieksmi 
sarunās par nepieciešamību Islandei 
pieņemt Eiropas kopējo zivsaimniecības 
politiku (KZP), lai sarunu beigās varētu 
panākt savstarpēji apmierinošu risinājumu, 
balsoties uz paraugpraksi;

21. atzīst, ka Islande pārvalda jūras 
resursus atbildīgi un ilgtspējīgi, un pauž 
cerību uz konstruktīvu attieksmi sarunās 
par nepieciešamību Islandei pieņemt 
Eiropas kopējo zivsaimniecības politiku 
(KZP), lai sarunu beigās varētu panākt 
savstarpēji apmierinošu risinājumu, 
balsoties uz paraugpraksi;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts



PE441.321v01-00 22/27 AM\816634LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. pauž cerību uz konstruktīvu attieksmi 
sarunās par nepieciešamību Islandei 
pieņemt Eiropas kopējo zivsaimniecības 
politiku (KZP), lai sarunu beigās varētu 
panākt savstarpēji apmierinošu risinājumu, 
balsoties uz paraugpraksi;

21. pauž cerību uz konstruktīvu attieksmi 
sarunās par nepieciešamību Islandei 
pieņemt Eiropas kopējo zivsaimniecības 
politiku (KZP), lai sarunu beigās varētu 
panākt savstarpēji apmierinošu risinājumu, 
balsoties uz paraugpraksi; norāda uz 
nepieciešamību aizsargāt ES 
zivsaimniecības nozares konkurētspēju un 
ES zvejnieku intereses;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. mudina Islandi pieņemt pasākumus 
lauksaimniecības politikas jomā, kas ļaus 
ieviest KZP;

22. mudina Islandi pieņemt konstruktīvu 
attieksmi, ņemot vērā pašreizējo strīdu par 
makreļu zveju, un abām pusēm godprātīgi 
uzsākt sarunas, lai nodrošinātu kvotu 
vienlīdzīgu sadalījumu un krājumu 
ilgtspējību;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22.a prasa, lai Islande pilnībā pārtrauktu 
vaļu medības un atteiktos no visām 
atrunām, ko tā ir iesniegusi 
Starptautiskajai vaļu medību komisijai;



AM\816634LV.doc 23/27 PE441.321v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 47
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24. uzskata Islandes pievienošanos ES par 
stratēģisku iespēju Eiropas Savienībai 
īstenot aktīvāku lomu un sniegt 
ieguldījumu daudzpusējā pārvaldībā 
Arktikas reģionā, vairāk nostiprinot 
Eiropas klātbūtni Arktikas Padomē;

24. uzskata Islandes pievienošanos ES par 
stratēģisku iespēju Eiropas Savienībai 
īstenot aktīvāku un konstruktīvāku lomu 
un arī sniegt ieguldījumu daudzpusējā 
pārvaldībā Arktikas reģionā, vairāk 
nostiprinot Eiropas klātbūtni Arktikas 
Padomē; norāda, ka tas palīdzēs risināt 
kopējos vides jautājumus un varētu 
palielināt ES interesi par Arktiku un tās 
aizsardzību reģionālā un starptautiskā 
līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

25. atzinīgi vērtē to, ka Islandes 
pievienošanās ES pastiprinās Savienības 
ārējās politikas virzienu Ziemeļatlantijas 
dimensiju;

25. atzinīgi vērtē to, ka Islandes 
pievienošanās ES pastiprinās Savienības 
ārējās politikas virzienu Ziemeļatlantijas 
dimensiju; uzskata, ka ES paplašināšanai 
nevajadzētu ietekmēt ES vēsturiskās un 
stratēģiskās partnerattiecības un tās 
kaimiņvalstīm;

Or. en



PE441.321v01-00 24/27 AM\816634LV.doc

LV

Grozījums Nr. 49
David-Maria Sassoli

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. aicina Komisiju sniegt Islandes 
iestādēm materiālo un tehnisko atbalstu, 
lai palīdzētu tām organizēt visaptverošu 
un plašu informācijas kampaņu visā 
Islandes teritorijā par dalības ES ietekmi 
ar mērķi nodrošināt Islandes pilsoņiem uz 
informāciju balstītu izvēli gaidāmajā 
referendumā par pievienošanos; mudina 
Islandes iestādes uzsākt plašas 
sabiedriskas debates un dialogu par 
pievienošanos ES;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 50
Andreas Mölzer

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. aicina Komisiju sniegt Islandes 
iestādēm materiālo un tehnisko atbalstu, 
lai palīdzētu tām organizēt visaptverošu 
un plašu informācijas kampaņu visā 
Islandes teritorijā par dalības ES ietekmi 
ar mērķi nodrošināt Islandes pilsoņiem uz 
informāciju balstītu izvēli gaidāmajā 
referendumā par pievienošanos; mudina 
Islandes iestādes uzsākt plašas sabiedriskas 
debates un dialogu par pievienošanos ES;

26. mudina Islandes iestādes uzsākt plašas 
sabiedriskas debates un dialogu par 
pievienošanos ES;

Or. en



AM\816634LV.doc 25/27 PE441.321v01-00

LV

Grozījums Nr. 51
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. aicina Komisiju sniegt Islandes 
iestādēm materiālo un tehnisko atbalstu, lai 
palīdzētu tām organizēt visaptverošu un 
plašu informācijas kampaņu visā Islandes 
teritorijā par dalības ES ietekmi ar mērķi 
nodrošināt Islandes pilsoņiem uz 
informāciju balstītu izvēli gaidāmajā 
referendumā par pievienošanos; mudina 
Islandes iestādes uzsākt plašas 
sabiedriskas debates un dialogu par 
pievienošanos ES;

26. mudina Islandes iestādes uzsākt 
plašas publiskas debates un dialogu par 
pievienošanos ES, ņemot vērā nesenās 
pārmaiņas Islandes sabiedriskajā domā 
par dalību ES; aicina Komisiju sniegt 
materiālo un tehnisko atbalstu, ja to prasa
Islandes iestādes, lai palīdzētu tām 
organizēt visaptverošu un plašu 
informācijas kampaņu visā Islandes 
teritorijā par dalības ES ietekmi ar mērķi 
nodrošināt Islandes pilsoņiem uz 
informāciju balstītu izvēli gaidāmajā 
referendumā par pievienošanos;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. aicina Komisiju sniegt Islandes
iestādēm materiālo un tehnisko atbalstu, lai 
palīdzētu tām organizēt visaptverošu un 
plašu informācijas kampaņu visā Islandes 
teritorijā par dalības ES ietekmi ar mērķi 
nodrošināt Islandes pilsoņiem uz 
informāciju balstītu izvēli gaidāmajā 
referendumā par pievienošanos; mudina 
Islandes iestādes uzsākt plašas sabiedriskas 
debates un dialogu par pievienošanos ES;

26. aicina Komisiju sniegt Islandes 
iestādēm materiālo un tehnisko atbalstu, lai 
palīdzētu tām organizēt visaptverošu un 
plašu informācijas kampaņu visā Islandes 
teritorijā par dalības ES ietekmi ar mērķi 
nodrošināt Islandes pilsoņiem uz 
informāciju balstītu izvēli gaidāmajā 
referendumā par pievienošanos; mudina 
Islandes iestādes uzsākt plašas sabiedriskas 
debates un dialogu par pievienošanos ES; 
aicina Komisiju sarunās ņemt vērā to, vai 
Islande patiešām pauž apņēmību kļūt par 
ES dalībvalsti;



PE441.321v01-00 26/27 AM\816634LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 53
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26. aicina Komisiju sniegt Islandes 
iestādēm materiālo un tehnisko atbalstu, lai 
palīdzētu tām organizēt visaptverošu un 
plašu informācijas kampaņu visā Islandes 
teritorijā par dalības ES ietekmi ar mērķi 
nodrošināt Islandes pilsoņiem uz 
informāciju balstītu izvēli gaidāmajā 
referendumā par pievienošanos; mudina 
Islandes iestādes uzsākt plašas sabiedriskas 
debates un dialogu par pievienošanos ES;

26. aicina Komisiju sniegt Islandes 
iestādēm materiālo un tehnisko atbalstu, lai 
palīdzētu tām palielināt pārredzamību un 
atbildību attiecībā uz pievienošanās 
procesu un organizēt visaptverošu un plašu 
informācijas kampaņu visā Islandes 
teritorijā par dalības ES ietekmi ar mērķi 
nodrošināt Islandes pilsoņiem uz 
informāciju balstītu izvēli gaidāmajā 
referendumā par pievienošanos; mudina 
Islandes iestādes uzsākt plašas sabiedriskas 
debates un dialogu par pievienošanos ES;

Or. en

Grozījums Nr. 54
David-Maria Sassoli

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26.a uzskata, ka valstīm ar dalības ES 
perspektīvām vajadzētu pielikt vajadzīgās 
pūles, lai informētu sabiedrību un to 
iesaistītu, kā arī sagatavotu sabiedrisko 
domu integrācijai ES, jau sākotnēji 
iesaistot pilsonisko sabiedrību šajā 
procesā; aicina Komisiju palīdzēt Islandes 
iestādēm rīkot plašu un visaptverošu 
informācijas kampaņu par to, kāda 
ietekme būs dalībai ES;



AM\816634LV.doc 27/27 PE441.321v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 55
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

27.a uzsver – ja ES paplašināšanās 
saskaņā ar līgumiem ir viens no tās 
mērķiem, tas vienmēr ir jāīsteno, ievērojot 
dalībvalstu un to tautu un nākamo 
dalībvalstu un to tautu intereses un gribu;

Or. en


